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Remiss: En ny organisation för förvaltning av EU-
medel (SOU 2024:22) 
Fi2024/00894 

Juridiska fakultetsstyrelsen vid Lunds universitet, som har anmodats att yttra sig 
över rubricerat betänkande, får härmed avge följande yttrande. Yttrandet har 
utarbetats av universitetslektor Torvald Larsson. 

Fakultetsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag avseende systemet med regionala 
strukturfondspartnerskap (avsnitt 7.8). I likhet med vad som framhålls i 
betänkandet bedömer fakultetsstyrelsen att det finns anledning att ifrågasätta de 
nuvarande regionala strukturfondspartnerskapens roll och konstruktion, dels mot 
bakgrund av den EU-rättsliga regleringen, dels utifrån det svenska konstitutionella 
och förvaltningsrättsliga regelverket. 

När det gäller den EU-rättsliga regleringen framgår av EU-förordningen 2021/1060 
om gemensamma bestämmelser (jfr skäl 60) att förvaltande myndighet ska ha 
huvudansvaret för att fonderna genomförs ändamålsenligt och effektivt. Detta krav 
synes inte vara uppfyllt fullt ut i dag, när förvaltande myndighet är bunden av 
strukturfondspartnerskapets prioriteringar (se s. 273 och 353 samt s. 611 i 
betänkandet). Utifrån det nationella konstitutionella och förvaltningsrättsliga 
regelverket kan konstateras att den nuvarande konstruktionen där regionala 
strukturfondsparterskap fattar beslut som har bindande verkan för med sig vissa 
problem. I synnerhet kan här pekas på att de allmänna reglerna om 
ärendehandläggning i förvaltningslagen (2017:900) och myndighetsförordningen 
(2007:515) inte är tillämpliga hos strukturfondspartnerskapen, eftersom dessa 
kategoriseras som privaträttsliga organ (se s. 274 i betänkandet). (Som framhålls i 
betänkandet har dock förvaltningslagens jävsregler gjorts tillämpliga enligt 4 § i 
lagen [2007:459] om strukturfondspartnerskap.) 

Mot bakgrund av det ovan sagda välkomnar fakultetsstyrelsen förslaget att ersätta 
dagens regionala strukturfondspartnerskap med ett system med regionala 
referensgrupper som ska utgöra särskilda organ inom förvaltande myndighet (se s. 
352 i betänkandet). Med en sådan ändring torde det bli tydligare att det är de 
förvaltande myndigheterna som ansvarar för beredning och för det reella 
beslutsfattande. 

Vad gäller övriga förslag som presenteras i betänkandet har fakultetsstyrelsen inga 
särskilda synpunkter att redovisa. 
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